
KRISTI ANSAND

05.04.6073

|
|]





pe





RÅ mine — — - -

—r—— "Den glénite faktor»,

«kanskje r det Gud, far» som den!

å oppløpne sønnen sier, hadde seiret i.i
et land til. Den går videre til andre;
danske byer, og så bærer det løs di

Norge. . |i|
ta

Silkeborg i februar. -

Randulf Haslund.
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I gårkveld stod Kristiansands.
Børsi Moralsk .Opprustnings tegn.1

Her har M. R. A.sitt hovedkontor
i disse bevegede dager, og hertil var i
det alle satte kursen ved 20 tiden,
bileiere, sjåfører, vertinnerog ver-
ter, og alle de andre som har enfin-
ger med i det store arrangement,
som går av stabeleni Kristiansands
Teater i morgen kveld. |

Det er i alt en forsamling på 80
personer fra 7—28 forskjellige sener, som medvirker.

De komhertil i busser fra Hane:
berg, hvor Norgen-premieren, fant
sted i forrige uke.

I Børsens lokaler fikk de sin far
ste mottakelse i form av enkopp.
rykende buljong og hundreder av
håndtrykk og velkomstord på man-
ge forskjellige språk. Det var egent-
lig tanken å arrangere en ganske en-
kel sammenkomst i forbindelsemed

$A Ag SL

lange kjøretur, og det alt var et
stykke på kvelden, innskrenket man
seg til buljongen samtidig med at.
Bernt Reinhardtpå vertskapets
vegne gaen del råd og opplysnin-
ger og konkluderte med å ønske dem

lalle hjertelig velkommen til Kristi-
ansand. :

Vi snappet opp etpar ord franoen
av gjestene før de respektive verter
rev dem ut av hendene på oss. —

En representant for U. 8. A., Blan-
ton Bleck, var strålende fornøyet

lover det han hadde sett av Norge.
Han bemerket at Amerika foruten
maskiner og penger bør sette igang
en storstilet eksport av den ånd og
de impulser M. R. A. er bygget på,
og som «Den glemte faktor» forsø-
ker å imenteat

det. tiltak som var satt utilivet

måte å vurdere menneskeverdet på.
| Moralsk Opprustningae hos |

i borg, håpet åt hele Norden måtte gå
foran i denne ideenes krig og vinne

lian Lund, Oslo, var lykkelig over

likke får oppleve uten at hver enkelt
| ofrer og setter. sitt eget i annen

eller 4 ganger, hvorpå det blir Sve-.
riges tur. — Derpå skal vi til Syd-

Moralsk CÖppteistsiing okku-
perle Kr.sand igår.

—
|

Alle tungemål klang:på Børsen ved den
foreløbige mottakelse igåraftes.

tig faktor for utjevning av motset-
vinger og strid nasjonene imellom.

Jimmy Cooper, Skottland, men-
te at M. R.A. vardet grunnlag men-
neskene trengte foren ny oglykke-
ligere verden, idet den både var en
revolusjonerende filosofi og en ny

en selv, betonethan.Direktør Alfred Nielsen, Silke-

en stor seier, og Kai Snellmann
fra de tusen sjøers land mente at
veien til enny og bedre verden går
gjennom åndelig opprustning. Lil-'

å få være medi krigen for den ver-
den alle lengter etter, men som en

Irekke.
3. Wilhelmsen, Oslo, avshit:

tet intervjuenes rekke med å under-
streek at dette skuespill ikke er byg-
get på teori og diktning, men på er-
faring og det levende liv.Det blir oppført i Kristiansand3;

1 Afrika.
— Og Detror at M. R. A. ervei-.

en, som kan omskape verden ?
— Vi lever i entidsalder, hvor det

med dette "skuespill ville blienmek |

14 spalte atomer er mulig. Men vi har
ikke greid å forlike menneskene. Vi

|

vil vise at det er muligå skape en ny
verden, hvor menneskene kan om-
gås som venner, og samler seg om
detsom forliker og forsoner, -g fjer-
neralt som skiller.

|

Klokken 10 i formiddag samles;
alle deltakerne til det første Pa |nrkPGOn—

iGT
De"elime

— enstorsuksess
Til Stavanger i høst

Vi har Halse fortalt hvorledes
skuespillet «Den glemte faktor» ble til,
og hvorledes forfatteren Alan Thorn-.
hill skrev det i løpet av et par dager.|Siden har dethatt en sensasjonell skjeb-
ne, like fra premieren i Washington, dalpresident Truman : uttalte at «Den
glemte faktor» var det mest betyd-
ningsfulle skuespill som ble skapt un-
der. krigen. ;

Nylig hadde skuespillet premiere iTønsberg, og det ble en strålende seier
for det moralske opprustningsarbeid

som dette skuespilleteret leddi.Etinterskandinavisk ungdomskor innle-
det, professor Eiliv Skard holdt tale,
og Tønsbergs ordfører, Georg Martin-
sen, uttrykte sin stolthet over at Nor-
ges eldste by skullebli den første mot-
tager av «Den. Sv faktorss. bud-
skarp.

Den dramatiske. Konen: i skuespil-
let er like enkel som dener virknings-
full. En hardhendt og kamplysten fa-
brikkherre blir stilt opp mot enlike
fanatisk ensidig arbeiderleder. De står
i hatefull klassekamp mot hverandre
'uten sjanse for å komme til overéns-
komst. Men etter hvert skjer: det en
utsoning mellom de to motstanderne,
et samarbeid blir opprettet,. og måten
dette gjøres på, er budskapet som er
skuespillets høyde. F'or det enkle er det
oppnåelige, heter det, og deri ligger
hele hemmeligheten med Moralsk "Opp-rustnings pionerarbeid.

Oppførelsen i Tønsberg ble en"strå
lende forestilling, og i "dagene 15. Eyr ø

mars skal «Den glemte faktor» oppfø-
res i Kristiansand. Deretter går turen
tilbake til Danmark, og først til høsten
er det håp om at joremiilthesn vil. bli!
oppjørt i Stavanger... ÆÆ
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>»Den glemtefaktor< ,HØYDAHL OHME'S AVD. FOR

- EN EIENDOMMELIG OPPLEVELSE

Kristiknsand teater fullsatt ved 'premiéren
Fra Aftenbladets ean medarbeider, INGVAR MOLAUG. Utklippov:

tadustaidkbarer Richard Wilson (dirotitdr Chr. Burse fra Oslö) og
fagforeningslederen Jim Rankins (transportarbeider

Oslo) rekker hverandre hånden til samarbeid.
Gunnar Felldahl,

Kristiansand i dag.
Kristiansanderne opplevde i går en teaterpremiere som var utenfor

det vanlige. Det var et team av Moralsk Opprustning som spilte »Den
glemte faktor« av Alan Thonnhill. Deter et skuespill som har gått sin
seiersgang i Amerika og i store. industristeder i Vest-Europa, + Finnland
og i Danmark. I Norge ble detspilt for første gang i Tønsberg i forrige
uke, og når teamet er ferdig i Kristiansand, reiser det videre med AN
ket til Sverige.

|]

]

Det intime lille teater i Kristian- DE glemte faktorsand var fylt til trengsel ved premie-
ren. Byens øverste sivile og militære
myndigheter var møtt opp, og ellers
var »hele byen« der. Felles for dem
alle var nok nyfikenheten. Ellers var
vel alle slags avskygninger i livs-.
innstilling å finne i salen. Mange kom
sikkert med en god porsjon skepsis
til hele greia, til dels med en liten
flir og med prat om »speidergutt-
påfunn av voksne folk«. Men det
varte ike lenge før alle var revet
med. Til tider var det formelig som
spenningen dirfet. Her var det en
kontakt mellom skuespillere og pu-

blikum somen sjelden opplever ma-
ken til. Skjønt skuespillere — det
var ikke en eneste skuespiller i hele

' ensemblet. De var amatører på de
skrå bredder, -alle som hadde hoved-

] rollene. Kan hende styrken i deres
spill lå i at de skulle gjengi utsnitt

|avav ig pest hverdagsliv. Industridi-
| (Fortsatt side 4).

(Fortsatt fra 1ste side).
I rektøren i stykket er nemlig :ihver-

dagslivet direktør, hun somspilte
hans frue er til daglig direktørfrue,
fagforeningslederen 6r en fagfore-
ningsmann, og han har sin kone med
på scenen, ogslik var deti de andrerollene også. Derfor virket spillet så
tvers gjennom ekte og tilforlatelig.
Bare virkelig store skuespillere ville
ha maktet å illudere like godt somdisse tilfeldige mennieskene klarte å
gjendikte scener som de i merellermindre grad var fortrolige med fra
selve hverdagen. Og opplevelsen varså sterk at det falt neppe noen inn
å komme med innvendinger mot de
svakheter som det enkelte scener
bød på.

»Den "glemte faktor. har noe ve-
sentlig å gi til alle mennesker. Styk-
ket rusker opp i tilvante forestillin-
ger og fordommer. At det særlig har
vært spilt i de store industrisentra
kommer av at det bl. a. staker ut en
ny vei i konfliktsituasjoner mellom
arbeidsgivere og arbeidere — den
eneste farbare: Å møtes i tillit og

likke i ufordragelighetens og mistil-
litens ånd ved førhandlingsbordet.

AVISUTKLIPP
Roald Amundsensgt. 1, Oslo

Sentralbord: 41 30 20

|stykket handler om. Det avspeiler
I egoismen, frykten og all den stygge-
1dom som skaper mulighetene for de.

$tavangar Aflenblag
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Men det er ikke bare den tingen!

store konflikter, det setter søkelyset
i på direktøren og hans familie, viser
dem som de er imet hverandre og
hvorledes konfliktene har sine røtteri den enkeltes sinnelag. Og som med
direktørens familie så og med fag-
foreningslederens. Nettopp i dette å
skape en radikal forandring i livs-
stilen hos det enkelte mennesket, er.det at en finner n— vei mener,

ker forfatter og skuespillerne.
Og publikum mente det sikkert også,

selv om på langt nær alle ville inn-
rømme det. '

Stykkets sentrale figur er direk-
tørens sønn — en pappagutt og en
fantastisk lømmel, Han har et vold-
somt sammenstøt medsin far under
et besøk hjemme. Han reiser så til-
bake til: sitt college, og her er det
at han tilfeldigvis kommer borti
mennesker som penser ham inn på
et helt nytt spor, finner en ny verdi-
måler. Han vender heim igjen fylt av
dette ene å gjøre sine omgivelser
delaktig i de nye verdier han har
funnet. Han kjemper mot inngrodde
vaner og forestillinger hos dem, og
det lykkes ham til slutt å få dem så
langt at både faren og fagforenings-
lederen — disse to erketiendene, rek-
ker hverandre hånden; L; stedet for
bitter kamp blir det nå samarbeid
mellom dem. :

Det cr et internasjonalt team som
|

reiser rundt med dette stykket, med
denne forkynnelsen. Men alle som
spiller hovedrollene når det blir opp-
ført her i landet er norske. Teamet
ellers har amerikanere, kanadiere,

: engelskmenn, skotter, dansker og
finner i sin midte.

Det var professor Eiliv Skard som
innledet med en kort tale ved pre-
mieren i går. Han gjorde rede for
Moralsk Opprustnings ideer, og han
gjorde også rede for selve stykket.
Etter forestillingen talte bl. a. en!
ung amerikansk arbeider.

Skuespillerne høstet stort bifall.
Stykket spilles uken Mi i Kristian-
sand. |

KI en senere artikkel vil Aftenbla-
dets lesere få mer orientering om
»Den glemte faktor, og tankene som
ligger bak.v——
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Uliav»dmG8/33-LÅ
Pædrelandsveniien, Krietlansar

stored misdeddr IRanie:epiiler i
Oslo) ogdirektør Wilson (spilles.

(I går kveld komde,80"mann
"sterk, kjørende inn i KristiaMen

' så, og været var. "visst ogsånoeopp-
'og-ned,menavdemange fremmede4
 tungemåls. surr. "utkrystalliserte det.
seg umiddelbart en enstemmig.be-
geistret dom:at'søndagsturenlangs.
Den. ” sørland:skehovedveihadde
værtenenestående interessant opp-..
levelse.Atte forskjellige nasjonerer.
representert blant. skuespillerne,statistene og sangerne i-«Den

"glemte faktor» — Canada, USA,
England, Skottlandog defire nord-|iske hanri Kristiansand åpnet.
femti priv emsegfordem. Her.
skal.gj ut.heledenne.
Æ Tønsberg. holdt|kommunen.of- 1

”fisiell avskjedsfest for” skuespiller-.|
ne. Da hadde byeniflere dager.me6!å.faglemteem; een.

|

i

arneosportarbeider GGår
r

Fjel'dal,
; deto hovedpersoner idet ideologiske. skuespill «Den glemte.faktor».-:

Kristiansand|somovervinne N

"etter en11 timers busstur fraTøns- : bi trpå VDASOPRNA aleaa Maberg.Veiene haddenok værtsåsom årtrerbistig"endristigtanke

stian Bugge,Oslo) —

som "peker lsmot.de så re

; enedle. idé.1 flø;yerogden store Drei
klåssek:
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'i ser her fagforeningslederen komme Va besøk til ålrektøren — Virst til
øye. sees sønnen om har gjort dette møtet mulig. 4

1 SE ME SE EEE

Å fra et rent fornuftsstandpunkt.

gen og den personlige kontakt med
- representanter for M. R. A. gjør at

innvendingen om at «dette er bra, men'
det kan ikke gjennomføres» faller til

jorden.En må, med eller mot sin
vilje, innrømme at her gis det et svar
på mange uløste spørsmål i dag: Det

"gjelder å
harmoni der, og sågå videre i hjem-
met, på arbeidsplassen og i samfunns-

å begynne med seg sjøl, skape

livet. Kravene en stiller må en. I før-
ste rekke stille til seg sjøl i absolutte

etiske former.
. Det er udelt mer behagelig å stille| dem for andre, det er så, men resul-
tatene bl ir sikkert større både for den

-*

enkelte og for samfunnet om en. først
|

stiller dem til seg sjøl. va
Jeg mener at en kan gjøre dette ut

|

En
behøver ikke å trekke inn et tåket.| «Gudsbegrep» som støtte for diéene,
på meg virket dette tvertimot fra-
støtende, og tydet på en viss akkor-
dens ånd overfor: menneskesinnetsmuligheter.

Det. skil ikke være.
|

øelvbriter og
etter min mening heller. ikke. videre.

|
tjenelig, å søke støtte utenfor seg sjøl
for å realisere tanker og idéer som .

«DEN GLEMTEFAKTOR»
lør noe. da! Gjør noe» skriver

fagforeningslederens datter til direk-
-

. tørens 'sønn i skuespillet «Den glem-
"te faktor» som ble vist i Kristiansand
i forrige uke. Vanskene har da top-.

' pet seg opp mellom personene i dra-.
maet;. konflikten på arbeidsplassen.
har bredt seg til både "direktørens og.
fagforeningslederens hjem. Alle ser.
dette, eller rettere de registrerer det
og tar det som nøe 'som skal så være.

Et møte mellom arbeider og arbeids-
giver for å finne en løsning. anses for

. utelukket, deter noe ingen av partene
kan innlate seg på. Deter den ene.
ste tingen disse to stridende. parter
er enige daDe er innstilt på: å
presse seg fram uten å innrømme ho-en som helst feil. :

Daer det direktørens sønn, den an-
svarsløse dagdriveren får oppfordrin-
gen om å gjøre noe. Han har møtt
mennesker som har ordnet sine van-
sker i tillitsfullt samarbeid og med
det mål åfinne hva som er. rett,
ikke hvem. som har rett.

Gutten har den fordél at han er
ung, han kan gripes fullt og helt av

"en idé og kjempe for den. Det skjer
nå. Han — alt inn på å få i stand

æ Supplementet til arbeidet for.
'

rettferd og fred.

et møte mellbm fagforeningslederen
og faren, møter vansker, blir. miss- :

forstått og dels hånet, men girseg 'ikke. Han går i seg sjøl og finner
at alt ikke er som det skal være hver-
ken der, i hjemmet eller forholdet til
åndre. Han innrømmer dette, ber om
unnskyldning, oppnår tillit og Kan til
slutt glede seg over at. fagforenings- ;

- lederen og faren gjør det samme. Sril-
liten opprettes ogde går sammen for

vanskene.å finne den rette. løsning Å

som er oppstått.

"g'"
En kan ikke unngå. å bli grepetav

dette stykket. De opptredende gir seg
sjøl uten tanke for annet enn å kjent:

- pe for sinidé. Det er folk tatt fra
arbeidsplassen som inspirert. av . opp-
gavens' storhet på. en. overbevisende
måte. realiserer. det beste i seg sjøl for
idéen. Dette må, etter min mening, ;

være grunnlaget for.en: omtale.. 4—- germed: under: forestillin-

å hkRt eek: Å49

ens fornuft så klart og
;

tvile burde
gi et positivt svar på og vilje til å
"kjempe for...

. Før lærtes de bare.

Detå søke itepfør seg sjøl for å
finne støtte innebærer muligens en
fare også ved det at en da lettere kan
gå på akkord med seg sjøl også søke
trøst, lindring og «tilgivelse» utenfor

"seg sjøl om én ikke strekker til.
—

Det er 'gamle etiske normer som
stilles opp for en i M. R. As program.
De er bare ikke blitt fulgt.Nå blir de
lagt fram på en ny måte: De leves.

Akkurat her
har idéen sin store styrke og sine

store muligheter for å rekke stadig
flere;

Fornuften skulle. tilsi en å iomalkaes

disse idealene i den utstrekning det
overhodet er mulig. Resultatet kan

etter min mening ikke bli tvilsomt.
- At det er mulig er allerede tilstrekke-
lig bevist. v

Da skulle denne idéen. kode: som
et viktig, utfyllende supplement til de
bevegelser som i dag kjemper for å
sikre en verden med rettferd og fred.
Bevegelsen er ikke oppstått for å av»
løse noen: annen ideologi, ikke fag-
bevegelsen, kooperasjonen eller parti-|
ene, den bringer det nødvendige sup-
plement til disse. Det som skal gjøre
disse 110 pst. effektive.

; Per: Torgersen.såvwv BSK?









TT«Den glemte faktor»
Det er ikketitt en teaterforestil-lingi vår by harsatt sinnene i

de fem handlingsmettede scenene
i skuespillet «Den glemte faktor».

Sinnene var satt i brann på for-
hånd. Forventningen og spenningen |

var så langt utenfor det vanlige.
Spørsmålene lød: Hva har de å fare
med, alle disse ungdommene, somhar tatt på seg bryet og selvopp-
ofrelsen med å reise slik rundt underfanemerket: Moralsk Opprustning.
Er det søtsuppe og sentimentalitet? |Er det kristendom? Ja, hva er det
i grunnen?
strand, til mann og kvinne, arbeids-
giver og arbeidsmottaker, bymann og
bonde, handelsfolk og industrimenn.
Bare denne side av saken må ha
kostetet hodebry og arbeid, som

noen hver ville betakke seg for. —

bygder. Også kan vi meden gangslå fast at ingen gikk skuffet hjem.

sist, like fra den vakre, fargerike| åpningsseene med de 30  gledesstrå-
lende, begeistrede unge kvinner og

avsluttet kvelden med sin glødende| appell om ågåærlig forsøk på
lhos seg selv og i sitt hjem.

tiden i en amerikansk industriby,
|men kunne for den saks skyld like
gjerne vært henlagt til et sted i

| tablået understreket av proféåssor
|Eilif Skard, sønn til skoledirektør

| Skard, som i mange år virket i Kris-
1 tiansand. Herr Skard berørte i sin

| Det var ikke noe skuespill i ordets
alminnelige forstand, heller ikke no-

bygget på den kristne tro og de

glemte faktor» måtte bli denav-gjørende faktor i menneskenes liv.
stillingen ved densførste ovi Amerika, hadde han brukt

bhrørel.
det

Også gikk teppet opp for førsteakt. Vi variet hjemsomgodtkunne

brann som det vi opplevet igår i

 Innbydelser vargåttuttil land og|

| Norge. — Dette ble etter åpnings- |

linspirerende og- orienterende talehva der dypest ligger til grunn for|'
i den bevegelse som har fått betegnel-

sen Moralsk Opprustning, og det
skuespill. som nå skulle framføres.

en teorier man ønsket å lansere, ikke
noe diskusjonstema. Det nye verdens-demokrati man kjempet for, var
kristelige grunnverdier. Og så var
det å håpe, sa taleren, at «Den|

Da admiral Byrd hadde sett fore-
lse.
rd

Selvsagt var teatret sprengfullt fra|tak til loft. Der var et sterkt inn- |

slag, såvel fra nabobyer som nabo-

Det ble en opplevelse fra først til|'

|menn, som: sang åpningssangen, til |
Il den unge friske karen fra. Detroit]

hjem og gjøre et]å rydde opp først|
- «Den glemte faktor> foregår i nå-|.

ae

| at dette varsvaret påatombomben. —| lidend

4

ms

| tvister og streikog all tidens e

1Jim Rankin. |

il 10% 1944
være vårt eget. rar, mor og pDarn,aeopptatt medsitt, alle misfornøyd. «Slå

i pt, men slåhardt, deter Jungelens
ov», hadde' datteren Betty tatt med
2 hjem fra en skoleforestilling. ogvi får engrotesk forsmakpå arbeids-

endig-
|--Menså begynte «Den glemte faktor» |

lågjøre seg gjeldende, først i direktør-
sønnen Dick Wilsons skikkelse. Hans|besøk *i fagforeningslederen Rankins|hjemer forestillingens høydepunkt. —| Det erher Den glemte faktor> for al- ||vor begynnersin gjerning. å:] «Sådeilig det ville være om dereIbegge tok feil i det eneste som dereerenig om», sa megleren Dick. *-
 Vanskelighetene melder seg, det ser
håpløst ut,og i siste akt spraker kamp-ånden somet fyrverkeri med et myl- |

der av oppagiterte arbeidskamerater påden ene side, og midt mellom disse
parter den klossete, men sjarmerende
megler Dick og den helt fortvilte, men
forvandlede formann i fagforeningen

Og såseiret «Den glemte faktor;s, |lde ble enig, og de satte seg ved siden |

lavhverandre til frokostbordet, mens
. |den forvandlede mor og datter kapp-

sprang etter kaffekannen. Og den sto-|re konflikt ble løst til begge parters| tilfredshet ved at de begge ofret
1gikkinn for den nye verden.
1 De sympatiske skuespillere, som alle

og

. jer amatører, tok publikum med storm,|ogetter hvert teppefall bruste bifalletImot dem.  .
:

| Etter siste akt måtte alle aktører.
|fram på scenen under varm applaus.| Enrepresentant for skuespillerne |

uttalte en takk til Kristiansand for den |

strålende mottakelse de hadde fått, ogfor at publikum hadde vist så sterk in-
teresse og møtt så tallrikt fram. Det
gledet ham som Arendalsgutt, sa han, å
kunne stå i Kristiansands Teater og siathan hadde vært med og kjempet for
denne bevegelse, kampen om hva somer rett, ikke om hvem som har rett. -

. Representanten for Silkeborg frem-
brakte likeledes en hilsen og konklu-derte medåt han var sikker på atderi Norge var gode muligheter foretslikt samarbeid i videst mulig for-stand, og håpet vi ville bli pionerer pådette området... > å|Også var detden unge karen fra
Detroit som fikk ordet. Man må be-
gynne dette arbeidhos seg selv, sa han.i sin personlig formede tale, i sitt for-hold hjemme, ogta kampenopp hverdag, kampen for de fire. absolutter: —
en ghet, renhet, uselviskhet, kjærlig-
"Og så gikkalle som ønsket det sam-men med gjestene til Vindmøllen, hvorkaffe og kaker stod og ventet, og hvorvennskapet: og samfølelsen utover nat-tenble ytterligere utdypet og befestet... I kveld bærer det løs ' igjen. De somikkevariTeatret igårhar noe å glede
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"del av publikumiparkett.
| iVogt.t.Bak ham overkonduktør. Strømme med drelrsamme.va ;| fru og redaktør Seland, Hjalmar Gustavsson medfrue. Ellers seesPa AN med frue, inspeitør Lootzmed. frue og general. Helset. h
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fisons hjem på r er lel repres entanter forapv
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ser Jovtoreiini væen.
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